
                                    

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 1 di 2 

Determinazione del Direttore numero n. 1060 del 6/12/2021 

  

OGGETTO: ASSISTENZA SOFTWARE GESTIONALE PER ALLOGGI E.R.P. 

Beneficiario:  Lucente Luciano  Cig: Z2234440CA 

Importo € 1.830,00 (comprensivo di 

iva) 
 

 

Destinatari 

▪ DIRETTORE 
▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia 
▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr. ssa Marzia Sanvitale 
▪ UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.sse Di Giannantonio/Scannella 
▪ IMPIEGATA AMMINISTRATIVA MACROSTRUTTURA 1 : Dr.ssa Alison De 

Rito 
▪ Ditta “Lucente Luciano”  (mail: lucente.luciano@libero.it)  

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 
 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 1 del 07/01/2021; 
 
Premesso che:  
− con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 2004 e 

resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – 
del d. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del 
Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

− l’art. 2 – lett. b -  dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi 
pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di 
natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 la denominazione dell'Azienda è stata 
modificata in Azienda Speciale per Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 13.02.2014 sono stati devoluti all'Azienda speciale 
ULTERIORI ATTIVITA' FACENTI CAPO A SERVIZI E UFFICI COMUNALI. ATTO FONDAMENTALE EX 
ARTICOLO 42 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, tra le quali l'Ufficio Politica della Casa; 
 

 Considerato che per la gestione del Servizio Politiche della Casa, si è reso necessario fornirsi di un 
sistema operativo specifico utile per la puntuale e regolare consultazione dei fascicoli degli inquilini, dei dati 
catastali dell’immobile, per la verifica dello stato dei pagamenti canoni d’affitto ed il ricalcolo degli 
adeguamenti ISTAT; 

  
Richiamata la determinazione direttoriale n. 68 del 25/02/2019 con la quale si procedeva all’acquisto del 
software denominato “Alloggi ERP” fornito dalla società “Lucente Luciano” al costo di € 500,00 + iva annuo; 
 
Ritenuto opportuno garantire l’assistenza e l’aggiornamento annuale di tale software mediante il ricorso alla 
società fornitrice dello stesso; 

  
Preso atto che per l’affidamento in oggetto è stato chiesto ed ottenuto dalla Macrostruttura 2 il CIG:  
Z2234440CA; 
 
Evidenziato che trattasi di affidamento diretto sotto soglia ex art. 36 del D.Lgs 50/2016 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



                                    

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 2 di 2 

 
Visti: lo Statuto dell’Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 
2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del 
Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570/2014; 
 
A mente della Legge n. 190/2012 e del D.lgs 14 Marzo 2013 n. 33, nonchè del PTPCT aziendale così come 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 9 del 31/03/2021;  
 

 DETERMINA 
 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione; 
2. Di affidare alla Ditta: 

    Ragione Sociale:   Ditta “Lucente Luciano” 
    Sede legale:          Via G. Mezzanotte n. 66 – 65126 Pescara  (PE) 

          Partita Iva:       02138470683  
  L’assistenza e l’aggiornamento del software per la gestione degli alloggi comunali ERP al costo annuo 

di € 500,00 (cinquecento /00)+ iva, per un periodo di 3 (tre) anni al costo complessivo di € 1.830,00 
comprensivo  di iva  attivando il CIG Z2234440CA ; 

3. Di demandare alla macrostruttura competente l’adempimento degli incombenti esecutivi consequenziali; 
4. Di dare valore contrattuale alla presente determinazione, mediante sottoscrizione da parte della ditta 

incaricata, nel rispetto delle seguenti clausole: 

• la ditta si obbliga a fornire il servizio in questione nel pieno rispetto della normativa in materia, nel 
 termine richiesto dall’Azienda; 

• il pagamento avverrà nel termine di legge a decorrere dalla presentazione di regolare fattura 
elettronica con esatta indicazione del CIG, previa verifica della regolarità della fornitura; 

• la ditta affidataria si obbliga al pieno rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità di pagamenti ex 
art.3 Legge 13.08.2010, n.136. 

5. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale e notificati tramite 
protocollo al destinatario a mezzo mail (lucente.luciano@libero.it); 
 
 ALLEGATI: - Attestazione CIG 
 
Il Soggetto estensore 
Dr.ssa Alison De Rito 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Dr. Francesco Brescia                                      IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    
                            Dr. Eros Donatelli  
  

 

 

 
 Con la presente sottoscrizione viene dato valore di contratto al presente provvedimento per la 
disciplina del rapporto relativo alla fornitura di cui la Ditta viene incaricata con espressa accettazione 
delle clausole contrattuali sopra riportate al punto 4 del dispositivo. 
Per accettazione 
 
___________________ 
 
 
Montesilvano, lì       /12/2021_________________________Ditta Affidataria 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


